Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Набережные Челны

«Прогимназия №64»

пр. им. Мусы Джалиля, 37, г. Набережные Челны, 423800
ОКПО/ОГРН 54409091/1031616007390
Тел. (8552) 70-13-28.   Факс (8552) 70-33-50
	Яр Чаллы шәһәренең

«64 - нче прогимназия»

муниципаль автономияле

гомуми белем бирү учреждениесе
Муса Җәлил исемендәге проспект, 37, Яр Чаллы шәһәре, 423800

ИНН/КПП 1650076626/165001001
E-mail:progimn64_chelny@mail.ru

ПРИКАЗ № 291
от 20 декабря 2024 года

   «Об организации  и проведении новогодних
мероприятий и  зимних каникул

2024/2025 учебного года»

На основании приказа Управления образования от 16.12.2024г. № 973  «Об организации и проведении новогодних мероприятий и зимних каникул 2023/2024г.», согласно учебно-воспитательного плана на 2024-2025 учебный год, в целях реализации государственной политики в области защиты детства,  создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления  детей, обеспечения их занятости в период зимних каникул 2024/2025 учебного года с 30 декабря  2024 года по 8 января 2025 года,
                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Зам. директора по  ВР Баландиной А.Н.:

               -утвердить план  мероприятий на период зимних каникул;

               -утвердить график проведения Новогодних праздников  для  1-4 классов  с 24.12.2024                  по 26.12.2024;

              -обеспечить организацию мероприятий  для учащихся гимназии в период зимних каникул с 30.12.2024 по 08.12.25 г. по скользящему графику (по 2  дня);

-  праздничное оформление образовательных учреждений, принять участие в городском конкурсе на лучшее «Новогоднее оформление», срок декабрь 2024г.

- создать и утвердить план воспитательной работы школы в период зимних каникул;

- обеспечить охрану здоровья учащихся и воспитанников, соблюдение правил пожарной безопасности, антитеррористической защищенности и охрану труда сотрудников при проведении новогодних мероприятий;

- провести инструктаж по обеспечению требования безопасности при проведении новогодних мероприятий, использованию пиротехнических средств, правил дорожного движения, правилах поведения детей на водоемах в зимний период, выполнение ФЗ № 120 с учащимися.

-воспитательные мероприятия планировать с учетом эпидемиологический обстановки;
             -обеспечить участие обучающихся в праздничных мероприятиях на Новогодних ёлках, организованных Администрациями районов Исполнительного комитета города;

            -организовать участие в городском конкурсе ГСУ «Серебряные узоры», конкурсные материалы предоставить в срок до 18.12.2024
            -назначить ответственным  за организацию пожарной безопасности в период проведения новогодних мероприятий зам. директора по ХЧ  Медведкина Н.И.

            - создать и утвердить график дежурства администрации, педагогов и воспитателей ГПД                   на праздничные дни с 30.12.2024 по 08.01.2025 г.

2. Классным руководителям 1-4 классов:

           -обеспечить дежурство родительского патруля в здании прогимназии и на территории образовательной организации;

          - обеспечить своевременную очистку территории прогимназии от снега согласно графика;

          -обеспечить персональный контроль и занятость учащихся «группы риска» в период зимних каникул;

           -при выходе учащихся на мероприятия заполнять журнал выходов;
           -обеспечить проведение инструктажей по соблюдению обучающимися норм техники безопасности о время   внеклассных массовых мероприятий и зимних каникул, пожарной безопасности, охране жизни и здоровья, правил дорожного движения, правил поведения детей на водоемах в зимний период,
           - заполнить журналы инструктажей и сдать на проверку зам. директора по ВР Баландиной А.Н.                 до 25.12.2024.
           - запланировать организацию и проведение мероприятий на кортах и катках в период каникул. отв. учитель физ. культуры Кильсинбаев Т.Г.
         - дежурным администраторам, педагогам и воспитателям усилить контроль за организацией мероприятий в период зимних каникул.
         - запретить использование пиротехнических средств в помещении МАОУ «Прогимназия №64» и на закреплённой территории.
3. Контроль  за исполнением  данного  приказа  возложить  на заместителя директора                 по  ВР Баландину А.Н.
             Директор МАОУ «Прогимназия № 64»

Г.П.Галлямова
Ознакомлены:
	ФИО
	Дата
	Роспись
	ФИО
	Дата
	Роспись

	Баландина А.Н.

	Миназова Г.Г.

	Нуриева Л.В.

	Кильсинбаев Т.Г.

	Медведкина Н.И

	Насибуллина Р.И.

	Михайлова Ю.А.

	Галимова Н.Р

	Кондратьева Г.А.

	Хасаншина Р.М.

	Буданова Л.В.

	Шевелева И.В.

	Гиниятова Л.Т.

	Абрашкина А.В.

	Зыбина Л.И.

	Глухова Р.Р.

	Зиятдинова Л.Р.

	Зайнеева И.В.

	Мухамедрахимова Г.Р.

	Бадрутдинова Х.Г

	Насибуллина Р.И.

	Давлятшина А.Р.

	Буданова Л.В.

	Ишмурзина Л.А.

	Фархутдинова А.В.

	Чиркова О.В.

	Пронина Д.С.

	Муратова Д.Н.

	Бузюрова Е.В.

                                                                                                                                                          Утверждаю
         Директор МАОУ «Прогимназия №64»

                                                                                                           ___________________Г.П.Галлямова

График новогодних ёлок в «Прогимназии№ 64»
	Дата и время
	Класс
	Ответственные

	24.12.2024
11.00
Дискотека

15.30
	3 «А»
4 «А»
	Галимова Н.Р.
Давлятшина А.Р.
Зиятдинова Л.Р.

Михайлова Ю.А.

	24.12.2024
13.00
Дискотека

15.30
	4 «Б»
4 «В»
	Мухамедрахимова Г.Р
Абрашкина А.В.

Насибуллина Р.И.

Михайлова Ю.А.

	25.12.2024

11.00

Дискотека

15.30
	1 «Б»
1 «В»
	Пронина Д.С.
Муратова Д.Н.

Бадрутдинова Х.Г.

Михайлова Ю.А.

	25.12.2024.
13.00

Дискотека

15.30
	1 «А»
2 «А»
	Фархутдинова А.В.
Буданова Л.В.

Миназова Г.Г.

Ишмурзина Л.А.

Михайлова Ю.А.

	26.12.2024
11.00

Дискотека

15.30
	2 «Б»
2 «В»
	Кондратьева Г.А.
Глухова Р.Р.

Хасаншина Р.М.

Чиркова О.В.

Михайлова Ю.А.

	26.12.2024.
13.00

Дискотека

15.30
	3 «Б»
3 «В»
	Зыбина Л.И.
Зайнеева И.В.

Гигиятова Л.Т.

Михайлова Ю.А.

                                                                                                                                                         Утверждаю
         Директор МАОУ «Прогимназия №64»

                                                                                                           ___________________Г.П.Галлямова
График дежурства администрации на выходные и праздничные дни.
	Дата
	Ответственный администратор
	Телефон

	30.12.2024 г
	Михайлова Ю.А.
	89093135163

	31.01.2025 г
	Кильсинбаев Т.Г.
	89196262937

	01.01.2025 г
	Гайфутдинова В.М.
	89274962917

	02.01.2025 г
	Шевелева И.В.
	89274188599

	03.01.2025 г
	Медведкина Н.И.
	89196333092

	04.01.2025 г
	Галлямова  Г.П.
	89061161319

	05.01.2025 г
	Гусарова М.В.
	89272427392

	06.01.2025 г
	Мухамаева Р.И.
	89534870629

	07.01.2025 г
	Нуриева Л.В.
	89393937040

	08.01.2025 г
	Баландина А.Н.
	89872749679

                                                                                                                                                          Утверждаю
         Директор МАОУ «Прогимназия №64»

                                                                                                           ___________________Г.П.Галлямова
План работы

в период зимних каникул 2024-2025 учебного года

выходы
	№ п/п
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Мероприятие
	Класс
	Ответственный

	1.
	29.12.2024
11.00
	Органный зал.
	Сказка «Снежная королева»
	3 Б
	Зайнеева И.В.
Зыбина Л.И.

	2.
	27.12.2024
10.00
	ДК «Энергетик»
	«Ура, каникулы!»
Новогодний кинопоказ «Летучий корабль
	3 Б
	Зайнеева И.В.

Зыбина Л.И.

	3.
	04.01.2025
14.00
	Центральная городская библиотека

	Мастер класс
«Ёлочка»
	4 В
	Насибуллина Р.И.

	4.
	06.01.2025
09.00-11.00
	ГДТиМ № 1
	Интерактивная игра
«Рука в руке» тимуровский отряд
	4 В
	Насибуллина Р.И.

	5.
	25.12.2024
13.30
	ДК «Энергетик»
	Новогоднее шоу «Алиса в стране чудес»
	4 В
	Насибуллина Р.И.

	6.
	27.12.2024
13.30
	«Эврика»
	Мастер класс «Зимняя компания в гипсовом стаканчике»

	3 А
	Галимова Н.Р.
Давлятшина А.Р.

	7.
	25.12.2024
13.00
	ДК «Энергетик»
	Новогоднее шоу «Алиса в стране чудес»
	3 А
	Галимова Н.Р.

Давлятшина А.Р.

	8.
	06.01.2025

«Эврика»

	Просмотр фильма «Новогоднее чудо»
	3 А
	Галимова Н.Р.

Давлятшина А.Р.

	9.
	27.12.2024
10.00-11.00

11.00-12.00
	ДК «Энергетик»
	Просмотр фильма «Летучий корабль»
Картинная галерея
	1 А
	Фархутдинова А.В.
Буданова Л.В

	10.
	27.12.2024

10.00-11.00

11.00-12.00
	ДК «Энергетик»
	Просмотр фильма «Летучий корабль»

Картинная галерея
	1 В
	Муратова Д.Н.
Бадрутдинова Х.Г.

	11.
	20.12.2024
10.00
	«Эврика»
	Мастер класс «Новогодняя игрушка»
Просмотр фильма «Новогоднее Чудо»
	2 В
	Чиркова О.В.
Хасаншина Р.М.

	12.
	24.12.2024

	«Огниво»
	Новогодняя программа «Белоснежное шоу»
	2 В
	Чиркова О.В.

Хасаншина Р.М.

	13.
	19.12.2024
13.00
	Центральная городская библиотека
	Мастер класс            «Свеча из вощины»
	4 А
	Зиятдинова Л.Р.

	14.
	25.12.2024
13.30
	ДК «Энергетик»
	Новогоднее шоу «Алиса в стране чудес»
	4 А
	Зиятдинова Л.Р.

	15.
	06.01.2025

	ДДТ № 15
	Городская игра «Перерыв на игру»
	4 А
	Зиятдинова Л.Р.

	16.
	22.12.2024
	Татарский драм. театр
	Спектакль                   «Авыл эже Акбай»
	2 А
	Миназова Г.Г.
Ишмурзина Л.А.

	17.
	26.12.2024
	ДК «Энергетик»
	Новогоднее шоу «Алиса в стране чудес»
	2 А
	Миназова Г.Г.

Ишмурзина Л.А.

	18.
	04.01.2025
12.00
	Центральная городская библиотека
	Мастер класс            «Свеча из вощины»
	4 Б
	Мухамедрахимова Г.Р.
Абрашкина А.В.

	19.
	30.12.2024
	ДК «Энергетик»
	Новогоднее шоу «Алиса в стране чудес»
	4 Б
	Абрашкина А.В.

Мухамедрахимова Г.Р.

	20.
	23.12.2024
13.00
	Центральная городская библиотека
	Мастер класс              «Роспись кружки»
	2 Б
	Кондратьева Г.А.
Глухова Р.Р.

	21.
	25.12.2024
	Центральная городская библиотека
	Новогоднее представление «Кастинг снегурочки»
	2 Б
	Кондратьева Г.А.

Глухова Р.Р.

	22.
	05.01.2025
14.00
	«Огниво»
	Новогодняя программа «Белоснежное шоу»
	3 В
	Гиниятова Л.Т.

	23.
	04.01.2025
10.00
	«Эврика»
	Просмотр фильма «Баба-яга спасает мир»
	3 В
	Гиниятова Л.Т.

	24.
	30.12.2024
10.00

«Прогимназия № 64»                      уч. кабинеты
	«Безопасность в зимний период»
	1-4
классы
	Михайлова Ю.А.

	25.
	30.12.2024

11.00
	«Прогимназия № 64»
Спорт.зал
	Спортивная эстафета «Здоровая нация»
	1-4

классы
	Михайлова Ю.А.

                                                                                                                                                          Утверждаю
         Директор МАОУ «Прогимназия №64»

                                                                                                           ___________________Г.П.Галлямова
График дежурства педагогов и воспитателей ГПД и уборки территории                                     выходные и праздничные дни
	Дата
	Ответственный

дежурный

08.00-12.00
	Ответственный

дежурный

12.00-16.00

	30.12.2024
	Давлятшина А.Р
	Фархутдинова А.В.

	31.12.2024
	Зиятдинова Л.Р.
	Кильсинбаев Т.Г.

	01.01.2025
	Бузюрова У.В.
	Насибуллина Р.И.

	02.01.2025
	Шевелева И.В.
	Галимова Н.Р.

	03.01.2025
	Кондратьева Г.А.
	Буданова Л.В.

	04.01.2025
	Гиниятова Л.Т.
	Хасаншина Р.М.

	05.01.2025
	Бадрутдинова Х.Г.
	Пронина Д.С.

	06.01.2025
	Глухова Р.Р.
	Абрашкина А.В.

	07.01.2025
	Мухамедрахимова Г.Р
	Миназова Г.Г.

	08.01.2025
	Чиркова О.В.
	Муратова Д.Н.

                                                                                                                                                          Утверждаю
         Директор МАОУ «Прогимназия №64»

                                                                                                           ___________________Г.П.Галлямова
График работы катка в зимние каникулы
	Дата
	Время работы
	Ответственный

	Ответственный

дежурный

	  30.12.2024
	10.00-15.00
	Кильсинбаев Т.Г.
	Давлятшина А.Р
Фархутдинова А.В.

	02.01.2025
	10.00-15.00
	Кильсинбаев Т.Г.
	Шевелева И.В.

Галимова Н.Р.

	03.01.2025
	10.00-15.00
	Кильсинбаев Т.Г.
	Кондратьева Г.А.

Буданова Л.В.

	04.01.2025
	10.00-15.00
	Кильсинбаев Т.Г.
	Гиниятова Л.Т.

Хасаншина Р.М.

	05.01.2025
	10.00-15.00
	Кильсинбаев Т.Г.
	Бадрутдинова Х.Г.
Пронина Д.С.

	06.01.2025
	10.00-15.00
	Кильсинбаев Т.Г.
	Глухова Р.Р.
Абрашкина А.В.

	07.01.2025
	10.00-15.00
	Кильсинбаев Т.Г.
	Мухамедрахимова Г.Р
Миназова Г.Г.

	08.01.2025
	10.00-15.00
	Кильсинбаев Т.Г.
	Чиркова О.В.
Муратова Д.Н.